

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

|                                                                                                  |                                     |                                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|
| ๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแวง หมู่ ๑                             |                                     |                                 |
| ตำบลหนองแวงใต้ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี                                                    |                                     |                                 |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้                                |                                     |                                 |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๕,๖๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน-)            |                                     |                                 |
| ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแวง หมู่ ๑                      |                                     |                                 |
| ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรัง ๒ ข้างกว้างเฉลี่ย           |                                     |                                 |
| ข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ |                                     |                                 |
| ป้าย ตามแบบแปลน อบต.หนองแวงใต้เลขที่ นต.๔/๒๕๖๘ และแบบมาตรฐานของกรมการปกครอง                      |                                     |                                 |
| กระทรวงมหาดไทย เลขที่ ทด-๐๑ จุดเริ่มต้นจากถนน คสล.เดิม ถึง ที่ดินนางปราณี ลุยสุข                 |                                     |                                 |
| ๕. ระยะเวลาในการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา                           |                                     |                                 |
| ๖. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๘                                                         |                                     |                                 |
| ราคากลาง เป็นจำนวนเงิน ๔๙๕,๑๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)                     |                                     |                                 |
| ราคา/หน่วย(ถ้ามี) บาท                                                                            |                                     |                                 |
| ๗. บัญชีประมาณการราคากลาง                                                                        |                                     |                                 |
| ๗.๑                                                                                              | แบบฟอร์มสรุปผลการประเมินราคา (ปร.๕) | จำนวน ๑ หน้า                    |
| ๗.๒                                                                                              | แบบประมาณราคา (ปร.๔)                | จำนวน ๑ หน้า                    |
| ๗.๓                                                                                              | อื่นๆ                               | จำนวน ๓๖ หน้า                   |
| ๘. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)                                              |                                     |                                 |
| ๘.๑                                                                                              | นายพฤทธิ์ บัวจันทร์                 | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ |
| ๘.๒                                                                                              | นายชัยวัฒน์ วิบูลย์กุล              | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง      |
| ๘.๓                                                                                              | นายราชนันท์ สุทธิมาตร               | ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน  |
|                                                                                                  |                                     | กรรมการ                         |

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายพฤทธิ์ บัวจันทร์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ วิบูลย์กุล)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายราชนันท์ สุทธิมาตร)

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแวง หมู่1

สาย ภายในหมู่บ้านหนองแวง หมู่1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

แบบเลขที่ นต.4/2568 และแบบมาตรฐานกรมการปกครอง เลขที่ ท1 - 01

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2568

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 700.00 ตารางเมตร

| ลำดับ | รายการ                                  | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                                             |
|-------|-----------------------------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | ประเภทงานทาง                            | 495,161.97        | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ผนชุก 1 |
| สรุป  | รวมราคาค่าก่อสร้าง                      | 495,161.97        |                                                                                                                                      |
|       | คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง                 | 495,100.00        |                                                                                                                                      |
|       | (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) |                   |                                                                                                                                      |

ระยะทางดำเนินการ

0.175 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

2,829,142.86 บาท

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายพลฤทธิ์ บัวขันธิ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ วิบูลย์กุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายราชันย์ สุทธิมาตร)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นายทรงศักดิ์ โอชะคลัง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ

(นายประยูร พาเลิศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแวง หมู่ 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

| ลำดับที่                | รายการงานก่อสร้าง                                         | หน่วย       | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคาค่าก่อสร้าง |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------|--------|--------------|------------|--------|----------------------|-----------------|
| 1                       | งานดิน (EARTHWORK)                                        |             |        |              |            |        |                      |                 |
| 1.1                     | งานพื้นที่ทางเดิม ปรับแก้ไขแต่ง                           | ตร.ม.       | 875.00 | 1.83         | 1,601.25   | 1.3848 | 2.53                 | 2,217.41        |
| 2                       | งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)        |             |        |              |            |        |                      |                 |
| 2.1                     | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต ทหนา 5 ซม.                     | ลบ.ม.(แผ่น) | 35.00  | 782.69       | 27,394.15  | 1.3848 | 1,083.86             | 37,935.41       |
| 2.2                     | งานไหลทางลูกรังปรับแก้ไขแต่ง                              | ลบ.ม.       | 49.00  | 100.06       | 4,902.94   | 1.3848 | 138.56               | 6,789.59        |
| 3                       | งานผิวทาง (SURFACE COURSES)                               |             |        |              |            |        |                      |                 |
| 3.1                     | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม.       | 700.00 | 424.66       | 297,262.00 | 1.3848 | 588.06               | 411,648.41      |
| 3.2                     | รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)                  | เมตร        | 20.00  | 195.56       | 3,911.20   | 1.3848 | 270.81               | 5,416.22        |
| 3.3                     | รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)                  | เมตร        | 48.00  | 102.43       | 4,916.64   | 1.3848 | 141.84               | 6,808.56        |
| 3.4                     | รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)                         | เมตร        | 175.00 | 83.59        | 14,628.25  | 1.3848 | 115.75               | 20,257.20       |
| 3.1                     | ป้ายโครงการ                                               | ชุด         | 1.00   | 2,952.90     | 2,952.90   | 1.3848 | 4,089.17             | 4,089.17        |
| รวมราคาค่าก่อสร้าง      |                                                           |             |        |              |            |        |                      | 495,161.97      |
| คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง |                                                           |             |        |              |            |        |                      | 495,100.00      |

(ลงชื่อ) .....  
(นายแพทย์สิทธิ์ บัวจันทร์)  
ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ) .....  
(นายชัยวัฒน์ วิบูลย์กุล)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....  
(นายราชันย์ สุทธิมาตร)  
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

(ลงชื่อ) .....  
(นายทรงศักดิ์ โอชะคลัง)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

(ลงชื่อ) .....  
(นายประยูร พาเลิศ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

เห็นชอบ

อนุมัติ